

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 20__ г.

"___" _____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Локальная смета

Основание:

Сметная стоимость

106712 руб.

Средства на оплату труда

25868 руб.

Нормативная трудоемкость

142 чел. час.

Смета составлена в ценах ____ года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРм- 10- 04- 067- 22 Изм. Вып. И4- И8 2014	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: МОНТАЖ ВИДЕОДОМОФОНА НР=78% (НР = 3398 руб.) СП=52% (СП = 2265 руб.)	1	5057,42	15,31	5057	4351	15	21,8	21,8
			ШТ	4351,39	5,16					
2	ССЦ01- 509- 9016- 094П	ВИДЕОДОМОФОНЫ DРV- 4КЕ	1	2841,49		2841				
			ШТ							
3	ТЕРп- 01- 10- 002- 01	СХЕМА ОБРАЗОВАНИЯ УЧАСТКА СИГНАЛИЗАЦИИ (ЦЕНТРАЛЬНОЙ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ, МЕСТНОЙ, АВАРИЙНОЙ, ПРЕДУПРЕДИТЕЛЬНОЙ И ДР.) НР=55% (НР = 3359 руб.) СП=32% (СП = 1955 руб.)	1	6108,06		6108	6108		29	29
			УЧАСТОК	6108,06						
4	ТЕРм- 11- 01- 001-	КОНСТРУКЦИИ ДЛЯ УСТАНОВКИ ПРИБОРОВ, МАССА ДО 1 КГ	2	245,46	30,54	491	164	61	0,52	1,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	01 Изм.Вып.И4- И8 2014	НР=68% (НР = 126 руб.) СП=48% (СП = 89 руб.)	ШТ	81,9	10,46			21		
5	ТЕРм- 11- 03- 001- 01	ПРИБОРЫ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЯХ, ЩИТАХ И ПУЛЬТАХ, МАССА ДО 5 КГ НР=68% (НР = 126 руб.) СП=48% (СП = 89 руб.)	2 ШТ	97,39 92,81		195	186		0,52	1,04
6	ССЦ01- 509- 9016- 1115П	ВИДЕОКАМЕРА УЛИЧНАЯ ТИПА GF- SIR1353HDN- VF, КОРПУС С ПОДОГРЕВОМ, ВЛАГОЗАЩИТНЫЙ, ИК ПОДСВЕТКА	2 ШТ	4983,63		9967				
7	ТЕР- 46- 03- 009- 02 Изм.Вып.И4- И8 2014	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ГНЕЗД РАЗМЕРОМ ДО 260X260 ММ НР=84% (НР = 388 руб.) СП=48% (СП = 222 руб.)	0,04 100ШТ	17055,15 8809,58	8245,57 2742,32	682	352	330 110	53,3	2,13
8	ТЕРм- 08- 02- 409- 01	ТРУБА ВИНИПЛАСТОВАЯ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР ДО 25 ММ НР=81% (НР = 9202 руб.) СП=52% (СП = 5908 руб.)	2,8 100М	6765,84 4031,87	319,39 25,63	18944	11289	894 72	23,8	66,64
9	ССЦ01- 507- 0705- 018П	ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ ИЗ ПНД ДЛЯ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ ДИАМЕТРОМ 16 ММ	280 М	6,54		1831				
10	ТЕРм- 08- 02- 412- 02	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДА В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА ПЕРВОГО ОДНОЖИЛЬНОГО ИЛИ МНОГОЖИЛЬНОГО В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ ДО 6 ММ2 НР=81% (НР = 2600 руб.) СП=52% (СП = 1669 руб.)	2,8 100М	2475,91 1141,8	34,62 4,71	6933	3197	97 13	6,74	18,87
11	ССЦ01- 501- 8183	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ОБОЛОЧКЕ БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА ВВГ, НАПРЯЖЕНИЕМ 0,66 КВ, ЧИСЛО ЖИЛ – 2 И СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2	0,28 1000М	15056,94		4216				

	Прямые затраты			57265	
	Материальные затраты			30221	
	Материалы учтенные расценками			11366	
	Материалы не учтенные расценками			18855	
	Основная зарплата			25647	
	Эксплуатация машин			1397	
	в тч ЗП машинистов			221	
	Накладные расходы			19199	
	Сметная прибыль			12197	
	Итого СМР в текущих ценах (без оборудования)			88661	
	Итого			88661	
	Итого СМР			88661	
	Итого с оборудованием			88661	
	Непредвиденные работы и затраты		2 %	1773	
	Итого без НДС			90434	
	НДС		18 %	16278	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				106712				

Составил:

Проверил:
